[bookmark: _GoBack]26.04.2019 № 279-нму «С»

О проведении практики студентов
филологического факультета

В соответствии с Положением о практике студентов, курсантов, слуша-телей, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.06.2010 № 860, на основании учебного плана 1 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-21 05 06 «Романо-германская филология» и представления декана филологического факультета от 25.04.2019 № 259

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести учебную ознакомительную практику студентов 1 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности             1-21 05 06 «Романо-германская филология» в два этапа: I этап, совмещенный          с процессом теоретического обучения, с 29.04.2019 по 11.05.2019, II этап –         с 13.05.2019 по 18.05.2019 по индивидуальному графику.
2. Распределить студентов по базам практики и назначить руководителей практики от кафедры в соответствии с приложением (прилагается).
3. Руководство от факультета практикой студентов возложить на доцента кафедры романо-германской филологии О.И.Ковальчук и доцента кафедры английской филологии И.В.Сорокину.
4. Руководителям практики от факультета провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) и проконтролировать прохождение медосмотра студентами, направляемыми на практику.
5. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 18.05.2019.
6. Контроль за исполнением приказа возложить на декана филологического факультета И.С.Лисовскую.

Проректор по учебной работе						     Г.А.Гачко

Начальник учебно-методического управления

________________  М.Я.Колоцей
____  ___________  2019

Заместитель начальника ЦКиПР –
начальник юридического отдела

________________ Т.О.Нахильницкая
____  ___________ 2019

Руководитель практики

_________________  Н.П.Хорощева
_____  ___________  2019

Приложение
к приказу ректора университета
______________2019 № _______________

	№п/п
	ФИО студентов

	Форма
обучения
	База практики
	ФИО руководи-теля практики от кафедры, должность

	1.
	Мирошникову Екатерину Дмитриевну
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 28
г. Гродно»
	Ковальчук О.И., доцент кафедры романо-германс-кой филологии

	1.
	Кулеш Валентину Сергеевну
	Платная

	1.
	Ольшевскую Александру Андреевну
	Бюджетная

	1.
	Груля Вадима Владимировича
	Бюджетная
	ГУО «Лицей
№ 1 г. Гродно»
	Сорокина И.В., доцент кафедры английской фи-лологии

	1.
	Линкевич Юлию Леонидовну
	Платная

	1.
	Серафинко Виолетту Викторовну
	Бюджетная

Список на рассылку приказа

от _____________________№___________

«О проведении практики студентов филологического факультета»

1. И.С.Лисовская – декан филологического факультета;
2. И.В.Стромская – методист высшей категории учебного отдела УМУ.

Руководитель  практики                                                               Н.П.Хорощева